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Ti'/tkérjük vidéki előfizetőinket 
hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy ti lap szétküldése fönnakadást. mi 
szenvedjen.

Pásztorlevelek a szö­
vetkezetekről.

Zombor, 1906. október 20.

A katholikus alsó papság régóla 
buzgón apostolkodik az úgynevezett ke­
resztény fogyasztási szövetkezelek elter­
jesztése érdekében. Ebbéli szereplése a 
néppárt keletkezésének idejére vezet­
hető vissza s nyill titok, hogy a poli­
tikai párt a fogyasztási szövetkezeteket 
főleg politikai és hit felekezeli czélok 
elérése érdekében igyekezett minél na­
gyobb számban felállítani. A plébáno­
sok, különösen pedig a heccz káplánok 
ez okból nemcsak a paróchiára, hanem 
a templomba is bevitték a szövetkezeti 
jelszavakat és sokan lellek közülök re- 
verendás „pudel-springerekké*.

A főpapok, különösen a püspökök 
azonban eddig távol tartották magukat 
a szövetkezeti agilácziótól, többen hely­
telenítették a papoknak ezt a szereplé­
sét, sőt néhai való jó Schusler Konstan­
tin váczi püspök diőczezisének papsá­
gát attól egyenesen eltiltotta. Sajnos, 
hogy ma már a katholikus főpapok kez­
denek kilépni ebből a rezervált állás­
pontból és pásztorlevelekben buzdítják 
az alsó papságot a szövetkezetek ala­
pítására.

Ezt tette Gróf Majlálh erdélyi, Ba­
lázs Lajos rozsnyói püspök, aki köze­
lebb kibocsátott pásztorlevelében a szö­
vetkezeti ügygyei is foglalkozik és pedig 
oly módon, mint a heccz-káplánok 
szoktak.

A pásztorlevél abból indul ki, hogy 
az állam, a társadalom és a tudomány 
mitsem lehetnek a szocziális bajok or­
voslása érdekében az egyház közremű­
ködése nélkül. A papság ez hányban 

EomU a* itvigyat éa a tartsilyt, uegazaa- 
tett » viMdékal, éfieH üuradásL

I való tevékenysége két körben mozog: 
az első katolikus társaskörök és olvasó­
egyletek és a katholikus népszövetség 
létesítésére terjed, ki, mig a másik bi- 

1 fel- és fogyasztási szövetkezetek lélesi- 
’ lését czélozza. Utóbbinak czélja a né­

pet az önző és leigázó töke uralmától 
függetlenné tenni. Amíg a hitelszövet­
kezet tevékenysége több községre kiter­
jedhet, fogyasztási szövetkezet minden 
egyes községben felállítandó, mi által 
nemcsak „a falusi szatócs kiszipolyozó 
működése gálollatik meg“, hanem a 
szeszesital-fogyasztás is szabályoztad!?. 
Ezek az intézmények az országos köz­
pontok, a népszövetség és a katholikus 
sajtó támogatása mellett hivalvák a 
szocziális kérdés megoldására.

Hál ez egyenes buzdítása a papok­
nak a sz.ö' e kezeli agitáczióra és píis- 

. pöki szankczionálása a szövetkezed 
I apostolok ama frázisának, hogy a falusi 
i szatócs kiszipolyozza a népet. Nem 
: gondolják a méltóságos és főtiszlelendő 
I püspök urak, hogy a püspöki hatáskör 
; és feladatok keretébe nem tartozó efféle 
1 agitáczióval csak meggyökereszteli a 

papi javak szekularizálásának esz­
méjét.

II. Rákóczi Ferencz és hű társai 
itthon.

Kétszázéves távoliét, majdnem 30 évi 
keserű száműzetés után, haza hozza a ma­
gyar nemzet őre.' ’ :rályunk parancsára, 
Erdély fejedelmének, II. Rákóczi Ferencz, 
hős anyja Zrínyi Ilona és több a száműze­
tést vele hűségesen megosztó kuruczok, 
földi maradványait. Az egész ország öröm 
ünnepet űl e hó 27., 28. és 29-én, Zombor 
szál), kir város is hagyományos hazasze­
retettel részt vesz ezen nagyszabású öröm­
ünnepben. A váios tanácsa közgyűlési ha­
tározat folytán az alábbi felhívást bocsiíjlja 
ki a városi közönség tájékozására, hogy a 
hazatérő nagy hősök emléke mélyen be­
vésődjék mindnyájunk leikébe. Reméljük, 
hogy Zombor város hazafias lakossága, 
felekezet és nemzetiségi külömbség nélkül, 
impozáns módon fog e napokban nagyjaink 
emlékezetét dicsőítő ünnepélyeken, úgy 
bensőleg mint külső megnyilvánulásokban, 
részt venni.

Tüdí.'BMcjiáügek, hurutba, szamár- 
köheges, skrofulozi3, influenza 
ellen szánitalan tanár é. oryoa által naponta ajánlva.

MnUiogy értéktelen utániatokat lt kínálnak, kérje*  miadenksf 
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Felhívás Zombor szabad királyi város 
közönségéhez!

Zombor szabad királyi város közön­
sége folyó hó 11-én tartott, rendkívüli köz­
gyűlésén 329/közgy. szám alatt egyhangú*  
lelkesedéssel elhatározta, — hogy dicső 
emlékű II. Rá k ó c z i Ferencz és buj­
dosó társai hamvainak az imádott hazába 
szállítása és örök nyugalomra tétele al­
kalmából az országszerte tartandó Öröm­
ünnepeken tevékeny részt vesz.

E czélból intézkedést tett arra, hogy 
a drága hamvaknak hazaszállítása, — Or- 
sovára és Szegedre, valamint, a székesfő­
városba való megérkezése és ott tartózko­
dása, — továbbá Kassán örök nyugalomra 
helyezése alkalmával a meghatározandó 
órákban az összes felekezetek harangjai 
megszólaltassanak és mozsár lövések tör­
ténjenek, hogy zugásuk s a mozsarak dör­
gése mindenkinek hallhatóan jelezzék azt, 
— hogy két évszázados távoliét után a 
magyar szabadság atyja, a magyar nem­
zet önállóságáért küzdő, szive vérét áldozó 
legnagyobb fejedelem az általa imádott 
s vérrel szentelt magyar haza földjébe 
megtért örök nyugalomra, — hogy álmod­
jék boldogan azon szabadságról, melyet 
dicsőségesen védenie ig‘*n,  — de örökre 
megszereznie nem sikerült.

Örömnapjai lesznek országunknak ok­
tóber 27-ike, 28-ika és 29-ike s november 
4-ike. Ezeknek emléke mélyen vésődik be 
mindannyiunk leikébe, — mert hiszen 
tisztelettel adózva a magyar hősei emlé­
kének, rendeltettek el a nemzet ezen 
örökké feledhetetlen ünnepei és tételeit 
lehetővé a minden igaz hazafi előtt szent 
hamvaknak haza hozatala.

Hazafias tisztelettel kérjük városunk 
polgárságát, hogy a mondott napokon ke­
gyelettel áldozva a hősök szent emléké­
nek a zugó harangok és dörgő lövések 
közepette lelkét hálával emelje fel az Egek 
Urához, hogy ez örömnapokat megérni 
engedte.

E őzéiből értesítjük a város közönsé­
gét, hogy a harangok zúgása és mozsár 
lövécrh jelezni fogják, hogy a szent, ham­
vak, és pedig :

Október 27-én délelőtt 9 óra 30 perei­
kor Orsovánál a haza földjére,

27-én  este 11 órakor Szegedre, várme­
gyénkkel határos törvényhatóság területére, 

október 28-án reggeli 8 óra 20 percz- 
kor Budapestre — az ország szivébe ér­
keznek és

október 29-én reggeli 8 órakor Kassán 
örök nyugalomra helyeztetnek.

Hadd szerezzen a város egész közön­
sége tudomást a szent hamvak hazahozata­
lának legfontosabb mozzanatairól.
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Felhívjuk hazafias polgárainkat, hogy 
október hó 27-én este ablakaikat világít­
sák ki, november hó 4-ikén pedig házaikat 
nemzeti lobogókkal díszítsék fel, megnyi­
latkozásául azon közörömnek, — hogy a 
„pro patria et libertate" örök emlékű vér­
tanúja eszméinek sikere derengő hajnal­
ként piroslik hazánk egén, és diadalra ju 
fásuknak első tényt) immár biztos zálog­
ként jelentkezik azoknak megvalósulására.

Kelt Zomborban 1906. október 20 án.
Városi tanáé-.

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanácsa részéről felhivatnak a gyá­
rak és iparosműhelyek tulajdonosai, hogy 
az 1906. évi október havában alkalmazott 
összes munkásokról, munkásnőkről, segé­
dekről, szolgákról, cselédekről, dijnokokról 
szóval az illető gyárban vagy iparosmű­
helyben alkalmazott összes egyénekről 
pzóló névjegyzéket a városi adóhivatalban 
beszerezhető nyomtatványok felhasználása 
mellett az illető kerületi adótisztnél nyújt­
sák be vagy pedig az általános adóössze- 
irás alkalmával az összeíró közegnek az 
alkalmazottakat jelentsék be.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről azennel fülhivatnak 
mindazon háztulajdonosok, kik az előbb 
bérbe adva nem volt lakrészeket az 1906. 
évi folyamán bérbe adták az erre vonat­
kozó vallomásaikat folyó évi november 
hó végéig a kerületenkénti adótisztnél 
adják be, avagy az általános adóössze- 
irásnál adják nekik át, — a szükséges 
nyomtatványok a város adóügyosztálynál 
kaphatók.

□ Pályázati hirdetmény. Zom­
bor szab. kir. város kegyúri bizottsága 
részéről a leköszönés folytán üresedésbe 
jöltróm. kath. egyházgondnok-pénztárnoki 
állás betöltése végett 1906. évi október 
hó 28-ig (erjedő időtartamra pályázat hir- 
dettetik. Ezen állás javadalma 1200 kor. 
azaz egyezerkettőszáz korona készpénz

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCZÁJA”
Krizantemum.

— A „Zombor és Vidéke" eredeti tárczája. — 
Irta: Bródy Sándor.

Apácza ápolt engem tavaly nyáron. 
Most, hogy fehér krizantemummal van 
tele a város — nem tudom miért — mind­
untalan rája gondolok, de nem szomorúság­
gal és merengéssel, hanem vígan és hol**  
dogan. Mert nincs nagyobb gyönyörűség, 
mint visszagondolni a rossz napokra, 
ha már elmúltak és visszaidézni azt, ami 
a gyötrődésben nemes és szép volt. Pokoli 
kínszenvedések, forró álmatlan éjek,— de 
ne sajnáljatok 1 Hilária minden öt percz- 
ben megigazította a párnámat, arc-ómat 
rózsa olajos és eczetes vízzel megmosta 
és mosolygott.

— Mit mondott az orvos, meghalok-e?
— Azt előbb ki kell érdemelni ! mondá 

és mosolygott.
— Lássa testvér, hogy erősen érdem­

iem kifelé ?
— Ez a tisztító és ez magának jó, 

mert ott a másik tisztítóban, iulnan a mi 
tokkal keservesebb, kevesebb időt kell 
majd töltenie. A kik itt többet szenved­
nek, ott kevesebbet lesznek !

Nem lehetett vele vitázni, oly biztos 
volt mindenben és a túlvilágban úgy volt 
tájékozva, mint a töméntelen nagy idegen 
kórházban. Az ő világos szép lángsrtmé- 

egyszerű és megfogható volt minden,

semmi zavart vagy befejezetlen kép. Nagy 
fehér kezét rátette a leglégier ibb dolgokra 
és megfogta, valamint a mesterember az 
ő szerszámát. És nem tetszelgett, hogy ő 
ilyen. — Gépiesen mosolygott mindenre. 
Néha diadal is volt e mosolygásban, külö­
nösen éjjel, ha gummikerekű nagy szeke­
rek sűrűn állottak meg a kórház udvarán.

— A mi szekerünk I mondá.
* — Megint a mi kocsink.

Egy álmatlan éjszaka után, megval­
lom, harmincz ilyen kocsi megállást szám­
lált meg. Valami kicsinyt izgatottabb leu.

— Mégis szép ilyen nagy város, a 
milyen ez a Bécs-város. Egy nyári éjezr’-a 
legalább harminczan halnak meg hirtelen.

Az ablakom a pathologiai intézetij 
nyílott ós az apácza azokat az embereket 
számlálta, akiket ide szállítottak. Ez volt 
a „mi kocsink 1“ Minden másodikért imád- 
l. zc ’s reggel summázta:

— Nekik azóta már jó. Ök nem látják, 
amit mi tudunk.

Én is szép intézménynek, az élet leg- 
külömb rendjének tartottam a halált; de 
a fiatal leány valósággal gyönyörködött 
benne. Magához ölelte, az élet egyedüli 
czélját benne találta. Tett—vett, evett, 
ivott ós dolgozott, amig a földön járt: de 
az csak gépies és ideiglenes volt; mind­
untalan azt várta, hogy szeme végképen 
lecsukódjon.

— Nehéz lesz, — mondottam neki 
egyszer tréfásan — magának nehezen

Zombor cs Vidéke_________
I fizetésből áll, — azonkívül kezelési dij 
! czimén s p.: 1. Az i.-kolai alapból a
! bruttó bevétel után 6% azaz hat százalék. 
; 2. A Kórits féle alapból a bruttó bevétel 
j után 10% azaz tíz százalék, — jár azon 
I világos kijelentéssel, hogy ezen az 1. és 
i 2. pont alatt felsorolt díjazás nem fizetés, 
I — ós igy az egyfelől esetleges kegydij 
i avagy nyugdíj megállapításakor számi- 
| tásba nem vétetnek, — másfelől pedig, 
i ha az alapok megszűnnek, úgy sem to- 
I vábbi díjazásra, sem kártérítésre a meg­

választott igényt m-m tarthat. A fizetés 
és kezeién dij az egyházpénztárból, illetve 
a jelzett alapokból mindenkor előleges 
havi részletekben nyer állandó kifizetést. 
Egyéb feltételek a következőkben állapít­
tatnak meg: a) A megválasztott tartozik 
óvadékképen a szabály rendelet 9 §-a ér­
telmében rendes évi fizetésének kétszere­
sét vagyis 2400 koronát megválasztatás, 
illetve ennek egyházmegyei jóváhagyása 
vagyis megerősítésétől számított 14 nap 
alatt készpénzben tőzsdeileg jegyzett ér­
tékpapírokban avagy árvaszerüleg bizto­
sított kötelezvényen letenni, b) Tartozik 
a 36/900 közgy. számú határozattal meg­
állapított délelőtti és délutáni hivatalos

I órákat betartani és igy más hivatalos állást 
vág}' tisztséget nem viselhet, c) Tartozik 
nemcsak a pénztári, hanem mint gondnok 
minden gazdasági teendőt végezni, — a 
temetkezési helyeket kijelölni s azokat 
szükség esetén helyszíni szemle utján is 
meghatározni, úgy a temetőőrt ezeknek 
végrehajtásában ellenőrizni, d) A választás 
egyévi próba időre történik, véglegesítésre 
csak is egy év után tarthat igényt, a mely 
esetben alkalmaztatása élethoszziglan tart. 
Miért is mindazok a kik ezen állásra pá- 
lyásni óhajtanak, fülhivatnak, miszerint 
kérvényeiket szabályszerűen felszerelve a 
fent kitűzött határnapig a római kegyúri 
bizottságára czimezve nyújtsák be, meg­
jegyeztetvén az elkésetten beadott folya­
modványok figyelembe vétetni nem fognak.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhíré 
tétetik, hogy az 1905/1907. és 1906/1907. 
évekre kivetett általános jövedelmi pót­

adó folyó évi október hó 15 tői kezdv® 
24-ig bezárólag 8 napon át a városházá­
nál (I. emelet 21. és 26. sz. szoba) köz­
szemlére kitétetett, mely idő alatt az ér­
dekeltek által betekinthető s a netáni fel­
szólamlásaikat ezen idő alatt úgy a n» 
kir. pénzügyigazgatóságnál, mint a városi 
tanácsnál beadhatják.

Hírek.
A kártya szenvedélye.

Egymás után leplezik le a főváros­
ban a kártyabarlangokat, melyekben a 
hazárdjáték szenvedélyének hódolnak a 
kártyás inulatozók, de ha egyet szét­
robbantanak, bizonyos, hogy l'z másik 
támad a nyomában. Mivel a kártya­
szenvedély nem ismeri a szemérmes­
séget. Akin egyszer erőt vett ez a kár- 
hozatos szenvedély, az már menthetet­
lenül fogva van, nincs segítség, a nye­
részkedés ösztöne nem enged menekü­
lést. Hanem ha azt hiszi valaki, hogy 
Budapest monopolizálja ezt a veszedel­
mes szenvedélyt, nagyon téved, tekint­
sünk csak széjjel Zombor különféle le- 
bujaiban és láthatni itt a kártyaszen­
vedély legvadabb orgiáit. Azért, hogy 
nem is a Iebujok talán a melegágyai 
első sorban ezen szenvedélynek, a ká­
véházakban, a város legelőkelőbb nyil­
vános helyein vígan folyik a hazárdjá­
ték, boldog, boldogtalan üti a bármim 
kettes bibliát, mintha egyenesen ez 
lenne legelső sorban a mestersége.

És ezen tekintetben rendőrségünk 
nagyon erélytelen. Érthetetlen az a 
lanyhaság, melylyel ezen meg nem en­
gedett hazárdjátékot kezelik. Még ha 
feljelentést tesznek néha-néha, akkor is 
legtöbb esetben büntetés nélkül mellé­

fog menni, sokára Ie6z meg. Olyan nagy 
és erős maga, mint egy bronz Bavaria. 
(Bajor eredet, volt a leány). Szász éves 
anyóka lesz, fejedelemasszony.

Én ? mondá némi megvetéssel. Én csak 
látszom erősnek. Már én voltam mellbeteg, 
de a nagy koszttal és erőszakos ápolással 
a doktorok megint lábra állítottak. Egy­
szer kétszer még tudnak majd, aztán nem 
tudnak. Mi ápoló apáczák nagyon hamar 
fiatalon halunk meg. Közülünk a tizedik 
se éri el az ölven esztendőt. Aki köztünk 
paraszt eredet, az még állja ; de a ki nem 
az ... A szomszéd szobában most is ha­
lódik egy testvér, tizenkilencz éves. Ta­
valy még erősebb volt mint én. Szerencsés 
volt. Egy varróleánytól, akit ápolt, meg­
kapta. A varróleány felépül, ő elmegy.

— Es őt most ki ápolja?
— Mind, akik itt vagyunk a folyósón.
— De testvérem, maga ritkán megy 

be hozzá.
— Majd később, egy pár nap mulvi, 

ha az órája eljött.
A szomszédom érája csakugyan, hama­

rosan eljött. Én már akkor fölkeltem az 
ágyból, föl és alá vánszorogtam a szobá­
ban, sőt ki ki jártam a folyosóra is. A 
szobám akkoriban tele volt virággal. Sok­
sok emlékeket kaptam, akár egy színésznő. 
Nem restelem bevallani, hogy jórészt szí­
nésznőktől kaptam őket, akik nyáron és 
nem kőszinházakban működtek. Az óriási 
bokréták námelyikében még benne maradt 
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|(ül a bűnös, mert kár lenne ilyen úri 
passzióéét bántani valakil. Pedig ez va­
lóságos bűn, melyet nem csak feljelen­
tésre kell üldözni, a rendőrségnek sa­
ját invenciójából is a legerélyesebb 
módon kell fellépni, hogy ezen társa­
dalmi erkölcstelenséget megszüntesse, 
vagy legalább is csökkentse. Városunk 
legutóbbi szomorú szenzaliója a Sréler- 
féle eset is a kártya szenvedély folyo­
mánya. Ezen erkölcstelenség egész csa­
ládokat tesz tönkre és viszi ama lejtőre, 
a melyről többé visszatérés nincsen. 
Hogy mennyire ellajúlt egyik előkelő 
té”saskörünkben a hazárdjáték külön­
böző fajtája, azt a „Pesti Napló" e hó 
19 én megjeleni számának az itt szó- 
szerint idéző helyi tudósításából kitűnik. 
A „P. N.“ tudósítója, úgylátszik, mint 
szem- és füllanú kitünően van e fosz­
togatásokról informálva. Sajnos, hogy 
a hatóság még nem is értesült ezekről, 
a miről egy egész város megbolránkozva 
suttog folyvást. Csak mikor egy-egy 
exiszlenczia megy tönkre, — egy-egy 
• alád boldogsága, léle hull az erkölcs­
telenség posványába — akkor, de csak 
akkor hull le a hályog a szemünkről, 
egy kissé megbotránkozunk, de a ha­
zárdjáték lovább folyik, tovább pusz­
iit és kiszemeli áldozatait!

A „P. N." tudósításából leközöljük 
az erkölcsi vádakra vonalkozó részt, 
mely Sréter teliét megmagyarázza : 
.Sréter Károly napi vendége volta zom­
bori Olvasókörnek, ahol a zombori urak 
szívesen hódoltak a makaó- és ferbti- 
játék, valamint a tivolijáték szenvedé­
lyének. Sréter is játszott és sokan az 

itt szenvedett veszteségeire vezetik vissza 
mostani tettét. Hogy milyen nagyban 
folyik ez a játék a zombori Olvasókör­

a naiv udvarló szerén}' kis névjegye is. 
De jó emberektől kaptam cserépvirágokat 
is, nyílót, és bimbózót, exotikus és szinte 
állati virágokat, exotikus és bizarr lények 
küldeményét, búzavirágot és nefelejtset a 
vidékről, ahol egyszer ringatott remé­
nyem . . . Hilária rendezte, ápolta ezt a 
buja kis kertet. A hervadt virágot eldobta, 
a bimbózót öntözte. Értett hozzájuk, sőt 
beszélgetett is velük. A teljes, piros szeg­
fűt megintette :

— Mit hevélykedel te ? Egy hét múl­
ván kint vagy a szeméten. A fekete liliom­
mal, rejtelmesen, majdnem szerelmesen 
beszélt.

— Maga a legszebb virág, mert a 
halál virága. Magát átviszem a testvérnek. 
Múljanak el együtt.

De nem vitte át, amíg a halódónak, 
ép az utolsó napon eszébe nem jutott, hogy 
neki virág kell, sok virág: Én átküldtem 
neki mind, ami csak volt, még a tuba 
rózsát is, amelynek illata és az illat em­
léke még az életbe kötött. Hilária hurczolta 
át a kertet, lázzal, sietséggel, nehogy ké­
sőn legyen.

— örült neki ? kérdeztem estve.
— Nagyon, nagyon. Azért csak egy 

perczig hagytuk bent. Átvittük mind a 
kápolnába.

— dehogy vágyakozzék a földön ma­
radni, amelyen ezek a színes és illatos 
virágok, Arég'állktök1 nőnek. Nagyon mo- 

ben, mulalja, hogy egy fiatal ügyvéd, 
alig egy év előtt néhány hónap alalt 
12.000 koronát nyert, majd alig ne­
hány hét alatt ugyanezen összegei ismét 
elvesztette, sőt rá fizetett a szórakozá­
sára. És mindez a nagyközönség tudo­
másával, úgyszólván szemeláttára tör­
ténik és éppen a város legelőkelőbb 

: emberei vesznek benne aktív részt".
Nincs elfogulatlanul gondolkodó 

egyén, aki a legmelegebben nem óhaj­
taná, hogy még a beavatkozás szigora 
darára is a hazárdjátékok ellen minden 
eszközzel küzdjön a rendőrség. Szebb 
munkát nem végezhet, mintha preven­
tív intézkedésekkel, illetőleg szigorú 
megtorlásokkal csökkenti ezt a rettene­
tes szenvedélyt.

* Kinevezés. Bíosmegyo tiirvéiiy- 
liutósiigi bizottsága annak idején elhatá­
rozta, liogy » főispáni iktatói állás beszün­
tetésével a IX. fizetési osztályban körülírt 
javadalmazással irodaigazgalói állást szer­
vez. E hó 17-én érkezett meg a megyéhez

I a belügyminiszter leirata, mellyel tudatja, 
| hogy a közgyűlés eme határozatát jóvá- 
I hagyta. Ekképen a főispáni iktatói állás 
I megszűnvén, Fernbacli Károly főispán Czá- 
I linger József eddigi főispáni iktatót kine- 
i vezte vármegyei irodaigazgatóvá.

* Városunk díszpolgárai. Zom- 
I bor sz. kir. város közönsége is meválasz- 
i tolta díszpolgároknak Kossuth Ferencz,

Apponyi Albert, Andrassy Gyula és Zichy 
Aladár minisztereket és elhatározta, hogy 
a díszpolgári oklevelet küldötlségileg fogja 
átadni az uj díszpolgároknak. E tárgyban 
tisztelgett e hó 19-én a minisztereknél 
Fernbacli Károly főispán, Baloghy Ernő dr. 
és Fernbacli Péter orsz. képviselő s abban 
történt megállapodás, hogy a díszpolgári 
okleveleket Zombor város küldöttsége e 
hó 27-én fogja Budapesten átnyújtani.

* Hivatal vizsgálat. A zombori 
járás főszolgabírója, Tározay Dezső most 

ar®_____________
hón nézett reájuk, mind beakarta szívni

1 az illatukat. Emiatt nem tudott lélekzeni.
i Szomorú lett, pedig előbb örvendett, mivel 
■ jönni látta vőlegényét — az elmúlásban*  
I Ó mondta : „Vigyék, vigyék ki, rossz a 
I szaguk, életszaguk van“.

— Aztán ?
— Most már nincs ott.
— Szabad-e testvér, hogy én sok-sok 

fehér liliomot keressek neki, oda ahová 
ment, mert most már szabad, mert nem 
csábítja a virág a föld szeretetére.

— A virág az élőé I mondá az apácza 
és ez éjszakáu keveset beszélgetett velem. 
Fáradt volt, karosszékben mereven elhe­
lyezkedve,— nyugodtan és boldogan moso­
lyogva aludt. Rejtelmes ós gyötrődéssel 
teli fantasztikus éjszakán — „a mi kocsink4 
minduntalan előgurult ; a nagy város ál­
matlan nyári éjjelének minden féle zaja 
rdehallatszott. A vértelenségtől lázasan — 
egy pillanatra sem tudtam behunyni a 
szememet. Minduntalan az ápaoza fejét 
néztem. A hefátyolozott gázláng égett fö­
lötte: fejkötőjét is bevilágította, de az 
arozára mór csak árnyék jutott. Olyan 
volt mint egy óriási krizantemum. . . .

Hónapjában a krizantemumnak, most 
minduntalan az arczára gondolok. Es lágy 
hangja mind vissza zeng fülem. „A virág 
az élőéi" így mondta. Pedig körülöttem 
mind csupa készülődés. Ügyelőm, vnló-ágos 
rokáns: a halottaknak való virágért és 
koszorúért. Szeretem ezt n mvuyei illatot.

tartja a, rendes évi községi vizsgálatot. 
Eddig Ószivácz községéi, melyet Zsupan- 

I szky Lyubomir jegyző, Ujszivácz községet, 
' melyet Eimann jegyző és Nemesmilitics 

községét, melyet Weisz György jegyző 
vezet, vizsgálta meg és mindenütt teljes 
rendet és kifogástalan működést konstatált.

* Esküdtbirósági tagok lajs­
tromainak összeállítása. A vár­
megye az esküdbirósági tagok lajstroma­
inak összeállításához szükséges bizottságba 
beválasztattak : A zombori törvényszékhez : 
Szemző Gyula nagybirtokos, Érti János 
orsz. képviselő, dr. Pertsohy Ferencz fő­
törzsorvos, Mezey Zzigmond kir. közjegyző 
Karácson Gyula és Falczione Lajos. A 
szabadkai törvényszékhez: Piukovich Jó­
zsef volt orsz. képv., Vuics János, Tóth 
József, Michler Ferencz. Az újvidéki tör­
vényszékhez : Dungyerszky Lázár, Eigl 
József, Kissy Károly, dr. Galambor Pál, 
Kovács Ferencz, és Raisz János.

* Küldöttség a főispánnál. 
Kerény község képviselőtestületének kül­
döttsége Ladány Ervin jegvző vezetés©

, alatt e hó 18-án tisztelgett Fernbacli Ká­
roly főispánnál. A küldöttség a zombor— 
óbecsei vonal Kerény állomáshoz vezető 
útnak a törvényhatósági közutak hálóza­
tába való felvetőiét, kikövezését és fen- 
tartását kérelmezte. A főispán a küldöttsé­
get szívesen fogadta és kijelentette, hogy 
oda fog hatni, hogy a község lakosságának 
ezen méltányos és jogos kérelme teljesít- 
tessék.

* A „Bácskai Komlóterme- 
lök“ választmányi ülése. A „Bács­
kai komlótermelök" egyesülete mólt. La- 
tinovils Pál elnöklete alatt választmányi 
ülést tartott e hó 16 án Zomborban a vár­
megyei gazdasági egyesület helyiségében. 
Jelen voltak : Latinovits Pál elnök, Pin- 
térovits Jenő alelnok, dr. Gerich Endre 
igazgató, dr. Scheer Ármin ügyész, Csa­
jait János pénztáros, InhofI József a vár­
megyei gazdasági egylet, titkára, Lábáth 
András választmányi tag és Feldmann 
Ármin egyleti titkár. A múlt ülés jegyző­
könyvének hitelesítése és a titkári jelen-

Szép ez és a nyomán vigasztalás kél szi­
vemben : még se vagyunk emberek oly 
hűtlenek és hálátlanok, mint a milyenek­
nek hisznek. Nem csak azok iránt vagyunk 

í gyengédek, akiket az élet köt hozzánk, 
hanem azok iránt is, akiket a halál válasz­
tott el tőlünk. Csak szakítsatok le minden 
virágot és szórjátok be a temetőket. De 
ogy pár szálat, ha csak tudnátok tenni, 
vegyetek el a még élők számára.

A krizantemumot látva ós a könyö­
rületes, de bátor szivű testvérre gondolva : 
mélyen meghat a terv, hogy a halottak 
virágaiból néhény szálat elvegyenek az 
élők, számára. Az ötlet az, hogy a József 
Szanatórium kéri ezt a pár szál virágot 
— helyesebben annak árát, — hogy a 
tüdőbajosoknak szolgáló népszanatoriumo- 
kát épithnssen. Most nyolezvanezer éinber 
hal meg — átlag — egy esztendőben, va­
lamennyi tuberkulózisban. És ha lenne 
elég szanatórium, ahol a betegeket gyó­
gyítanák, — mivel azok most már gyó­
gyíthatók — legalább a felük megmaradna. 
Az első igen nAgyszeiű kórház már épül 
az Alföld szivében, egy gyulai erdő tisz­
tásán. Do ez csak egy, több kellene. És, 
hogy több lebossen, nem kell hozzá semmi, 
csak pénz. Pénzért tehát már életet és 
egészséget is lehet venni ? I Igenii. Ez igy 
van! És talán nem is kell szomorkodni 
ezért, hanem inkább örvendeni. Milyen 

! üdyesek is lettünk mi embetbk? Kérdés, 
hogy egyszersmind okosak és jók is?
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tés tudomádUl vétele ultin tárgyalták és 
egyhangúlag elfogadták dr. Gericli Endre 
igazgatónak komlóraklár létesítése iránti 
javaslatát. Rendes tagoknak felvétettek: 
Gróf Teleky Józsefije Bácj-Almás, özvegy 
Krieger György né Pék la puszta, Zieger 
Frigyes Bács-Szt.-Iván, Wenzler József. 
Wenzler Mihály, Wenzler Ferencz, Hím- 
melsbach Márton és Berencz József pari- 
pási lakósok.

* Zombor város pótadóügye. 
Zombor vátosa közgyűlési határozat folytán 
tudvalevőleg két pónzügyigazgatósági tiszt­
viselőre, Karcher Károly számellenőrre és 
Török József állami végrehajtóra bízta a 
városi pótadóügy rendezését és illetve 
a pótadófőkönnyvek ós a kivetési lajs­
tromok megfektetését. Mint értesülünk, 
az 1901 évi hátralékok és túlfizetések 
átvezetése után az 1902 évi városi póta­
dókönyv immár elkészült és a felülvizs­
gálás eszközlése végett kiadatott Heintz 
Kálmán városi főszámvevőnek.

* Vármegyénk és a póttar­
talékosok kártalanítása. Sok ezer 
embernek kellett kivételes tényleges ka­
tonai szolgálatra bevonulni, mint póttar­
talékosnak, mert 1905. évben elmaradt a 
sorozás és mert az 1888 : XV111. t. czikket 
úgy magyarázták, hogy a póttartalékosok 
az adott esetben is behivhatók. Sok család, 
a behívások folytán kenyér nélkül maradt, 
sok feleség és gyermek nélkülözött, éhe­
zett, mert a kenyérkeresőnek be kellett 
rukkolnia. Az uj korszak, a „nemzeti" 
kormány tudvalevőleg kártalanítani fogja 
azon póttartalékosokat, akiknek családja 
a behívás folytán nélkülözéseket szenve­
dett. A honvédelmi miniszter rendelete 
szerint Vojnits István alispán intézkedett 
a főszolgabirák utján, hogy vármegyénkben 
is megkezdődjék a segélyre szoruló pót­
tartalékosok összeírása. Az egyes községek 
ezen munkálathoz már hozzá láttak s a 
segélyezendők névsorát ez év nov. 15 ig 
kötelesek beterjeszteni.

* A Rákóczi törvény. Dr. We- 
kerle Sándor miniszterelnök a Rákóczi- 
törvényjavaslatot a képviselőház szombati 
ülésén terjesztette be. A javaslat igen rövid 
és az 1715. XL. törvényt eltörli.

Ismeretlen, de velünk egy faj és vérbeli 
társunk szenvedését, sőt életét válthatjuk 
meg a garasainkkal, amelyet íme! — az 
uj ötlet szerint — attól takarékoskodunk 
el, aki tökbé nem szenved és nem él. . . .

Akinek sebe friss, akinek halottak 
napja vérző nap még, akinek fájdalma 
oly vad, hogy mások bajára gondolni nem 
tud : azokat zavarni kéréssel nem meri 
senki. De ahol a fájdalom elült és a ked­
ves halottért való emlék megnyugodott és 
elrendezkedett: annak a halottak napi 
virágaiból kérünk nehány szálat a József 
Szanatórium Egyesület czéljaira. Ha min­
den nemeslelkű ember megértené a kiál­
tást, az esdő szót, aki most készül virágot 
tenni egy néma sirhalonmak.

... Az én apáczám ki nem megy az 
eszemből. Mindenfelül krizantemumot neki 
szeretnék küldeni. Vájjon állja-e még a 
virág illatát.

Örökös diszslnökség. A sza- 
. badkai kereskedők egyesülete Dr. Mukits 

Simon orcz. képviselőt örökös diszelnok- 
kévé választották meg. Az erről való de- 

: krelumoí egy nagyobb küldöttség nyúj­
totta át. Mukits Simon a küldöttséget 
szívélyesen fogadta ós megvendégelte.

* Pályázat két lovasrendöri 
állásra. Elboc.-ájtá.s folyt.'n megürese­
dett két városi lovasrendőri állásra pályá­
zatot hirdetek és felhívom zzokat, kik

1 ezen egyenként évi 760 korona készpénz- 
i fizetéssé1, 40 korona csizmnpénz és 240 

korona lótartási átalánynyal, természet­
beni ruházattal és felszereléssel javadal­
mazott állást elnyerni akarják, hogy sa­
játkezűig irt, — a városi orvos által 
kiállított bizonyítvány nyal, erkölcsi biz. 
és egyébb okmányokkal felszerelt pályá­
zati kérvényüket, Hauke Imre polgár,ne8- 
ter úrhoz czimezve, főkapitánynál legké­
sőbb 1906 évi október hó 30-ig szemé­
lyesen adják be.

* Játékból halál. Szerdán reggel 
Markovit,s és Braun zent ni fürészgyá.ában 
végzetes szerencsétlenség történt. S epesi 
Ferencz fiatal munkás legény egyik lend­
kerék közelében a szijjal babrált s közötte 
csupa virtusból át akart ugrani. Bizonyára 
megbotlott valamiben, mert a szijra bukott 
s ez a kerékhez kapta. A nagy lendkerék 
aztán olyan erővel csapta a falhoz, hogy 
sem a segítségére sietett munkás társai, 
sem az orvosok a kórházban többé eszmé­
letre kelteni nem tudták. Meg is halt még 
aznap délután.

* A bukaresti kiállítás bácskai 
kitüntettjei. A bukaresti kiállítás zsü- 
ritanácsa a magyar pavillon bácsmegvei 
kiállítói részére a következő dijakat Ítélte 
meg : Díszoklevél (Grnnd Prix) Teleki Ar- 
védtió grófnő. Aranyérem : Spitzer Lajos 
kendergyár Apatin, Teleki Arvéd gróf. 
Ezüstérem : Bácsbodrogmegyei háziipari 
szövetkezet, Gassner és társa Újvidék, Ko­
sárfonó szövetkezet Apatin, Reich és Leb- 
hercz Újvidék és Witz Ferencz Újvidék.

* Menetrendmódositás a sze­
ged-szabadka—dáljai vonalon. 
A Szabadkáról Zomborba jelenleg d. e. 
10 óra 25 perozkor induló, illetve a Zom- 
borból Szabadkára jelenleg d. u. 5 óra 
59 perczkor érkező személy vonalok for­
galma f. évi november hó 1-től kezdve 
a zombor —gombosi vonalrészre is ki fog 
terjesztetni akként, hogy előbbi vonat 
Gombosra d. u. 12 óra 50 perczkor fog

i érkezni, utóbbi vonat pedig Gombosról 
I d. u. 3 óra 34 perczkor fog indíttatni. A 
l részletes menetrendre nézve a kifüggesz- 
; tett hirdetmények nyújtanak bővebb fel­

világosítást. Ezen menetrendváltozás Zom- 
i bor város forgalmának nagyobb élónksé- 
| get fog kölcsönözni. Ölömmel regisztráljuk 

tehát ezen változást, mely városunkban 
bizonyára általános visszhangra fog találni.

t Halálozás. A szabadkai keres­
kedői osztály egy derék tagja Kriszhaber 
Mór kereskedő életének 73-ik évében pén­
teken délelőtt 8 órakor hirtelen elhalt. 
Temetése ma 21-én d. e. 10 órakor lesz.

* Felszámoló gőzmalom rósz- 
vónytársaság. A zombori „Korona" 
gőzmalom részvénytársaság, dr. Donosz- 
lovits Vilmos elnöklete alatt közgyűlést 
tartott melyen a részvényesek nagy szám­
ban jelentek meg. Az elnök felolvastatta 
az évi mérleget, az igazgató ós felügyelő­
bizottság jelentését, melyeket a közgyűlés 

egyhangúlag elfogadott és az igazgatóság­
nak, mint a felügyelő bizottságnak a fel- 
mentvónyt megadta. A malom leégése és 
a rossz üzleti viszonyok daozára a mérleg 
kilenozezei*  korona egyenleggel záródott.. 
A közgyűlés, az igazgatóság javaslatára 
egyhangúlag kimondta, hogy a malmot 
újra fel nem építteti, hanem elhatározta 
a felszámolási, melynek foganatosítására 
a törvény értelmében az igazgatóságot bízza 
meg a fülügyelőbizottság ellenőrzése mellett 
8 igy az összes hitelezők, melyek még ki 
nem lettek elégítve, — ezután kielégit- 
tetnek.

* Rákóczi hamvai. Újvidékről 
jelentik : A Rákóczi ünnepélyre az újvidéki 
függetlenségiek nagy számban utaznak a 
fővárosba ós Kassára., A napokban elha­
tározták, hogy Bállá Árpád függetlenségi 
pártelnök vezetésével különvonaton utaz­
nak a hamvak elé. Az iskolában három 
napi szünetet rendeltek el ós minden in­
tézetben ünnepet ós a templomokban is­
tentiszteletet fognak tartaui.

Miért
részesítik előnyben a S c o t l-féle Emui- 
s i o-t a közönséges csukamájolajjal szemben ? 
Mert a közönséges csukamájolaj rendesen 
emésztési zavarokat idéz elő és a szervezet 
a csukamájolajnak csak igen parányi részét 
képes magába felvenni, mig a S c o l l-féle 
E m u I s i o b a n a csukamájolaj legfinomabb 
cseppeáskéki e lévén osztva, még a leggyen­
gébb gyomor állal is könnyen emészthető. 
Ennélfogva a csukamájolaj oly óriási láp és 
gyógyereje léljes merték javára van a szer­
vezetnek és uj erőt uj életet jelent.

A Scol t-féle Emulsió va­
lódiságának jele a „hálán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással és 
75 fillér levélbólyog beküldése el­
lenében mintával bérmentve szolgál:

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZ1-UTCZA 34/50. 
Egy eredeti üveg ára: 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.
* Gyilkosság. Mint Szabadkáról 

jelentik Sárosi Béla 18 éves téglavető 
szerdán este agyonlőtte Vojnich János 25 
éves kihordót, mert ez őt állítólag mindig 
bántotta. A gyilkost letartóztatták.

* Holczsr és Löbl szdllitóozég 
ajánlja magát a n. é. közönségnek a kö- 

í zelgő költözködési idény alkalmából min­
dennemű szállítások eszközlésére a legmér- 
sékeltebb árak mellett.

* Pályázati hirdetmény ka­
tonai élelmezésre. A m. kir. sza­
badkai 6. honvéd gyalogezred Zomborban 
állomásozó 2. zászlóalj legénységi étkezési 
bizottsága részéről 1906. évi november hó 
15-én az alább felsorolt élelmi czikkak 
szükségleteinek biztosítása végett — ki- 

: zárólag írásbeli ajánlatok utján nyilvános 
tárgyalás fog tartatni. Szállítandó élelmi 
ozikkek: Marhahús és ürübus, liszt 5. 
számú, liszt (barna, rántásnak), dara, tar- 

i lionya, rizs, ezukor (süvegekben), mák 
(darált), vörös hagyma, szilvaíz, lencse 

i (zsizsik mentes), kömény mag, káposzta 
I (savanyu), burgonya, bab (fehér, apró és 
: zöld), paprika, zöldség, foghagyma, eoze- 

tet, só (törött), zsir (kizárólag zombori

Yégbél-, 
Aranyér-, 
Czukor- 
betegeknek,

tyermekáryasokuak is 
CBecaemöknek nélkUlöz- 
hetetlen. Minden tiszta* 
ságot szerető embernek fel* 
tétlen a „Zéró” baszná* 
lata, mert a bízol ut tiszta 
és kellemes érzést nyer 
-------------- általa.----------------

Meggátol minden horzsolást és 
infekoziót. Használatban 
o 1 c 8 ó b b h papírnál. Kap" 

ható mindenflttl 
„ZÉRÓ” szabadalmazott vattaárugyár 
Tel. 87-52. Budapest. Tel. 87-52.
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Jiázi zsir), “z“lollB füstölt és nyers, árpa­
kása, tojás. A szabályszerűen szerkesztett 
,js ('koronás bélyeggel ellátott ajánlatok­
nak lepecsételt boríték alatt 200 kor. 
/kettő száz) korona bánatpénzzol külön 
borítékba helyezve, a lepecsételt minták­
kal együtt legkésőbb 1906. évi november 
|ió 14-én néli 12 óráig kell a tárgyaló 
bizottsághoz (m. kir. honvéd gyalogsági 
laktanya I. emelet 64. sz.) beérkezniük, 
később érkező vagy távirati utón tett 
ajánlatok nem vétetnek figyelembe. A 
húsra feltétlenül külön ajánlatok teendők, 
a többi ozíkkot illetőleg összetes vagy 
külön-külön ajánlatok tehetők. Az aján­
latokban a hetükkel irt árak fognak te­
kintetbe vétetni. A szállítandó czikkek 
időtartama 1907. évi január hó 1-től 1007. 
évi deozember hó 31-ig. A részletesebb 
feltételek a szállítási feltételeket tartal­
mazó füzetben a fenti helyiségben naponta 
d. e. 8-től d. u. 5 óráig betekinthetők.

Q tv | í A háziasszony gondos7 |\lÍ5-í/r
' /*  kodásán múlik a csa- 1

fi k-d üdve, boldogságai |

n 1 * Kathrelner-féle 1
’^yi/ Knelpp-maláta kávé

b J Kathrelner előállítási módszere révén 
ke,leme* 1*0,«  egészséget előmozdító és ' A"**

O/l olcsó, ez által a legmcgbecsülhetetlenebb
// elön*öket ny**jti a minden háztartásnak!

Minden vásárlásnál hangsúlyoz- | 11 0
j «uk kifejezetten a Kathreinar 1

n 14^ nevet és csak eredeti csomagokat

kérjünk Kneipp páter védjegygyei.

• w

)( A modern orvosi tudomány 
alapján már nálunk is úgy a gyenge gyer­
mekeknek, mint a sovány felnőtteknek a 
hírneves Egger-Emulsiót rendelik : az orvos 
urak. E kitűnő szer kapható minden gyógy­
szertárban. Mintaüveget 30 fillérért küld a 
Nádorgyógytár, Budapest, Váozikőrul 17.

X A ohrónikus bronohial hurut 
ktzelése hetekig sőt hónapokig is eltart. ' 
Szükséges tehát, hogy az ellene használt 
azerek hosszak igénybe vételre alkalmasak 
legyenek. E tekintetben kiválik leginkább 
a „Sirolin-Roohe", egy oreosot-preparatum, 
annak utálatos ős kellemetlen szaga és ize 
nélkül. Számos kórházi vizsgálat igazolja, 
h°gy a „Sirolin-Roche” heteken át vehető 
utálatgerjedés nélkül. Kevesbíti a köpetet, 
előmozdítja az étvágyat és emeli a test­
súlyt. „Siroliu-Roche" a gyógyszertárak­
ban árusittatik.

)( Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazoknak, a kik I 
a fényképészet, e legvonzóbb és mindenki 
által könnyen megtanulható sport iránt 
érdeklődnek, ajánljuk az A. Moll czégnek 
(Báos, Tuohlauben 9, os. kir. udv. szállító 
18B4 óta fennálló fényképészeti eszközök 
külöulegességek áruházát, amelynek képes 
árjegyzékét kívánatra szívesen küld el 
bérmeulve a őség.

Törvénykezés.
§ A tesvérgyilkos. Ka rkus Lukács 

és Kárkus Frigyes zentai lakosok, testvérek, 
hajórakodással voltak elfoglalva. Délben 
közösen indultak haza ebédelni. Ebéd előtt 
azonban még betértek az egyik pálinka­
mérésbe, ahol külön-klllön féldeozi pálinkát 
ittak meg. Az ebédnél a két testvér ősz- 
szeszólalkozott oka a tauuk vallomása sze­
rint, a vádlott vallomása szerint is más-más 
volt. A vádlott szerint azért zzolalkoztak 
össze, mert a meggyilkolt délután nem 
akart dolgozni menni. A testvérek anyja 
még azt. is mondja, hogy a meggyilkolt 
arczul is köpte Karkus Lukácsot, amit 
azoban már a vádlott maga sem akar elis­
merni. Sőt a meghalt Fridrik ezivakodás 
közben az asztal alatt meg is rúgta Lu­
kácsot, amiért ez azzal fenyegette meg 
testvérét, hogy majd a hajórakodásnál el­
bánik vele. Szóval az összevészés okát 
megállapítani nem lehetett. Czivakodás 
közben azután Karkus Frigyes széket ka­
pott föl s azt akarta Karkus Lukácshoz 
vágni. Ez erre kést vett elő s azt oly 
erővel szúrta testvérébe, hogy penge át­
hatolt a szívén, s Karkus Frigyes néhány 
perez múlva meghall. Ezen bűnténnyel 
vádolva állt. Karkus Lukács a szabadkai 
törvénysék előtt. A szándékosságot azonban 
nem Fulyosbilja az, hogy bár az édes anyja 
a meggyilkolt kezéből elkapta a széket 
úgy, hogy ezzel Lukácsot meg sem ülthete 
volna, Lukács ennek daczára is fivére szí­
vébe szúrta a kést. A törvényszék a test­
vérgyilkost háromévi börtönre Ítélte. Az 
Ítélet jogerős.

Csak egy virágszálat.
Felhívás a közönséghez.

Hallottak napja közeledik. Nem sokára 
kigyulladnak a szeretet méosei és a ke­
gyelet koszorúi borulnak elköltözött sze­
retteink sírjára. A kegyeletnek e szent 
ünnepén fordulunk a közönség jó szivé­
hez, gazdaghoz, szegényhez egyaránt, mi- | 
dőn fölhívjuk figyelmét arra a rettenetes I 
betegségre, mely ellen a József Kir. Her- 
czsg Szanatórium Egyesület küzd. A tü­
dővészről van szó, mely a múlt esztendő­
ben 79.723 embert ragadott el csak ha­
zánkban az élők sorából. De a halál an­
gyala még nem fáradt bele rettenetes 
munkájába és a magyar társadalomnak 
össze kell fogni, hogy az irtózatos pusztí­
tást csökkentse és hogy a tüdőbetegnek 
az országban minél több szanatóriumot 
állítson.

Az irgalom nevében fordulunk min­
denkihez, akinek leikébe nemes érzések 
lakoznak, akiben magyar szív dobog, ad­
janak a kegyelet szent napján betegség­
gel meglátogatott embertársaiknak csak 
egy szemernyit abból, amivel a jóságos 
Isten megáldotta.

Gyújtson minden gyászoló egy mécs­
esei kevesebbet, kössön koszorúba egy 
virággal kevesebbet s ennek az egy mé­
csesnek, ennek az egy virágszálnak vált­
ságdíját ajándékozza oda a halállal eljegy­
zett tüdőbetegeknek.

„Csak egy virágszálat 1“ — Ez legyen 
a jelszavunk, mely a kegyelet ünnepén 
százezrek szivét betölti. A baj oly rette­
netes, a segítség oly nagy anyagi erőt 
föltételez, hogy őzéit osak akkor érhetünk 
el, ha millió sir koszorújából ajánlták föl 
a virágszálat, ha millió síron egy-egy 
mócsosel kevesebbet gyújtottunk ós ezek- 

, nek megváltási diját a tüdőbetegek gyó- 
I gyitására ajánljuk föl.

Egyesületünk négy éve áll sorompóba, 
; hogy e rettenetes ellenségünk ellen küzd­

jön. Tagjaink száma most már meghaladja 
a hétezerét és ha a társadalom rokonszenve 
tovább is támogatni fog, — a közelebbi 
négy évben már több gyógyintézraéuyt 
létesíthet. Az első Szanatórium Gyulán 
épül a LugOB erdőben, Cziglor Győző ter­
vei szerint. Márcziusra elkészül és száz 
beteget fognak az ország minden tájáról 
fölvenni és igy már az első esztendőben 
négyszáz beteget ápolhatnak, gyógyíthat­
nak ki az első népszanatoriumban.

De ha millió síron hiányozni fogna 
az az egy virágszál (amely hiány pedig 
legjobban tanúsítaná kegyeletünket) akkor 
már nemcsak az első népszanatorium még 
hiányzó tőkéje volna együtt, de már ta­
vasszal uj gyógyitóházakat lehelne tervez-i 
és építeni minden vidék számára, főleg 
miután az olcsóbb rendszerű franczia dis- 
pansereket akarja az egyesület raegv-'ó- 
sitani s olcsóbb barokkokat akar építeni.

A mi erőnk gyönge, hogy egym-ga 
felvehesse a harezot a rettenetes betegség 
ellen. Itt az egész nemzetnek össze kell 
tartani.

A kegyelet, szent ünnepe előtt intézi se­
gélykiáltását minden nemes szivekhez:

Csak egy virágszálat a tüdőbetegek 
megmentésére I

A József Kir. Herczeg Szanatórium 
Egyesület

(Budapest, IX., Lónyay-u. 47.)
Minden adományt köszönettel foga­

dunk és nyilvánosan fogunk nyugtázni:

Irodalom.
— A ’Ptsli Napló idei ajándéka, az 

1906. évi karácsonyi albuma kiállítása fé­
nyével felül fogja múlni a megelőző évi 
kiadványokat. Minden kötet különb volt 
az előzőnél, pedig azok az előző kötetek 
is egytől-egyig remek diszművek voltak. 
A Pesti Napló idei ajándékkönyve Rákóczi 
Album lesz. Javairók fogják megírni a 
nagy szabadságharcz eleven krónikáját, 
Es meg fog szólalni ebben a kötetben a 
kor költészete és izzó muzsikája. Nagy­
szabású festmények, elsőrangú iűusztrá- 
cziók, kiváló mesterek alkotásai díszítik 
majd e művet. S a műlapokon kivül a 
sokszorosító művészet egész sor több szín­
nyomású képben fog remekelni. E díszes 
tartalomhoz méltó lesz a keret. Bekötését 
a magyar iparművészet elsőrangú meste­
rére bízzák. Ezt az uj páratlan diszil aján­
dékot megkapja karácsonyra a Pesti Napló 
állandó előfizetőin kivül minden uj előfi­
zető is, aki mostantól kezdve egy évre 
megszakítás nélkül a Pesti Naplóra előfi­
zet, illetve aki karácsonyig legalább egy 
félévi dijat befizet ós egy további félévi 
előfizetésre magát kötelezi. Az előfizetés 
fél- és negyedévenként, sőt havonta is 
eszközölhető s kívánatra külön értesítést 
küld e módozatokra vonatkozólag a Pesti 
Napló kiadóhivatala Budapesteu, VI. kér., 
Andrássy-ut 27. sz.

Nyavalyatörés!
Ki a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla­
potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér­
mentve kapható szabd, hattyú gyógy- 

szertár által Majna-Frankfurt.
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Nyilttér.*)
A minap csinos históriát éltem át!

Brülinski, a tenorista, a mi törzsasz­
talunknál volt; mondhatom, hogy 
olyan rekedt volt, mint egy tuskó, 
egyetlen hang sem volt a torkában 
— de mégis azt mondja, hogy hol­
nap énekelni fog. Senki sem hiszi 
ezt el, 6 fogadást ajánl hat Pullenba 
és mi mindnyáján tartjuk a fogadást. 
Elérkezik az este; mi mindnyájan a 
színházban vagyunk — és valóban 
énekel, nagyszerűen énekel és mi 
elvesztettük a fogadást. Hogy tudta 
ezt megcsinálni ? Haza ment és Fay 
valódi szodeni ásvány-pasztilláit hasz­
nálta 1 És azóla magam is haszná­
lom a szodenit és rendkívül meg 
vagyok vele elégedve. Egy skatulya 
csak 1 kor. 25 és mindenütt kapható. 
Főraktár Magyarország részére : Dr. Éggel1 
Leó és Eggei1 J. koolimelstei1 ulódiil, 
Ttialniayer és Sollz,Tttrltk József gyógy. 
------- szerésznél, mind ttudapesten.--------

Számtalanszor bevált

búgybomoknál és
Mlyaghunitaál,' 

mint a húgysavat 
megkötő szer.

Raktár Zombor részére : Weidillger S. és Zs. 
és if|. Heindlhoffer Róbert uraknál.

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz­
nálat után nélkülözhet len egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülözhetlen

FOG-CRÉM E.
A fogak lisztén tartásához nem elegen­
dők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok ellávolilásál és 
mechanikai tiszlilását csak az üditőleg 
ható antiszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a ,,Kalodont“, mely már min­
den kullurállamban eredménynyel hasz­
náltunk és jól bevall.

*) Ezen rovar alalt közlőitekért nem vállal fele- 
léeeéget » ízeik.

Sirkoszorúkat
Élő várágból. díszes kivitelben 

és jutányos árban készít
Csérer Gyula

városi kertész 
Zombor1.

fürdő
őszi és téli tájékoztatója
Grözfürclö:

Hölgyek :
Vasárnap
Hétfő
Szerda délelőtt és 
Csütörtök
Péntek 
Szombat

Urak :
Vasárnap
Hétfő
Kedd délután és 
Csütörtök 
Péntek 
Szombat

délután
»

V

»

*

délelőtt
V

» '
V

»
IsüliOlds kisasszonyok;

Szerda délután.
Dóriitok:

Kedd délután.
Kádfürdők: 

mindennap hölgyek és urak számára. 
Masseur, tyúkszemvágó fodrász a fürdőben. 

Iskolás kisasszonyok szerdáit délután, és 
a deákok kedden délután gőzfürdő hasz­
nálattal a svéd tornát díjtalanul hasz­

nálhatják.

Hirdetéseket
felre?*

a kiadóhivatal,

£ 1. délmagyarországi nádfonógyár £5 
Merkl János 
Szond, vasúti állomás mellett,

Vesz minden időben a legmagasabb 
árakon nádatt nádfonathoz és házte­
tőkre valót. Elad a legjobb kivitelű nád­
fonatot, olcsó áron. Hámozott 100D 
méterenként 8 kor. Hámozatlan 100Q 
méterenként 6.50 kor.

Itt kaphatók fiatal gyümölcsfák meg­
védéséhez fatakarók darabonként 12 
fillérért: továbbá főzéshez kaphatók 
szép rózsa és fehér burgonya.

Urak vagy hölgyek
a kiknek ismeretségük van mellékesen 
könnyű módon 200—300 koronát ke­
reshetnek városunkban pár hónapon át.

Ajánlkozók küldjék ajánlatukat 

mellék jövedelem 
alatt az általános tudósilóhoz.

Budapest, VII., Erzsébet-kikút 41,

5651/906. kig. sz.

I Pályázati hirdetmény.
A hódsági járáshoz tartozó Szimtfültlp 

1 községbau elhalálozás folytán a jegyzői 
állás megüresedett.

Ezen állás javadalmazása :
1. Készpénz fizetés egy évre 1200 

korona.
2. Fogyasztási adó kezelésért szabály- 

rendeletileg megállapítva a befolyt összeg 
lo/»o része, a moly évenkint 350 koronát 
tesz ki.

3. Gyámügyek intézéséért szabályren. 
delutileg megállapított 150 korona.

4. A szentfillöpi 255. <ii. sz. jegyzői 
lak, udvar, 127 □-öl kert, továbbá 15 
hold 348 □•öl szántó és 70" □-öl szőlő

I haszonélvezete, — mely ingatlanok után 
: az adót a jegyző, az illetékegyenértéket a 
| község fizeti.

5. A szükséges típselőfu hazavitele 
céljából ingyen fuvar.

6 Hivatalos kiküldetések alkalmával 
4 kor. napidíj.

7. Teljesített magánmunkálatokért a 
szabályrendeletileg megállapított díjak.

Felhívom pályázni óhajtókat, hogy 
kellően felszerelt kérvényeiket eddigi al­
kalmaztatásukat igazoló bizonylatokkal 
felszerelve hozzám folyó évi novem­
ber 12-ig annál is inkább adják be, 
mert a későbbén érkezőket figyelembe 
venni nem fogom.

A német nyelv teljes ismerete feltét- 
’ lenül igazolandó.

Hódság, 1906. október 15-én.
Szemző Károly,

főszolgabíró.

Számtalan első dijakkal és díszoklevelekkel kitüntetve.

Kalmár és Engel
------  MÖTOR- ÉS GÉPGYÁRA ------  
BUDAPEST, V., LIPÓT-KÖRÚT 18. 
AjánljaÁügy cséplőgép, mint maloniüzeinre legegy- 

. szerű b benzlnmótorjalt, benzlnlókomoblljait, va- 
I lainint szlvógázmótorjult, melyek V., Lipét,körút 18. 

bármikor özemben megtekinthetők.

■9" Teljes jótállás kitűnő cséplésért 1 
Egyedül léteaő újdonság!

Ezen mótorok egyenletes jár ágnak és bámulatos egy; 
szerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb ember 

által is azonnal könnyen kezelhetők.
Árjegyzék ingyen 1 Olcsó árak részlelfizetésre.

I

A Menetjegyek n
! 2 Französische Linie

Indulás Ilavreból 
minden szombaton

által, kényelmes, gyors eszközlés. 
Z Kitűnő ellátás borral és likőrrel. Je- W gyök az amerikai vasúti vonglak
• mjpden állomására eredeti árakjnel- 

leit. Közelebbi felvííágoifitast 3n in-
gyen és bérmehtve

2 Französische Linie
• Wien, IY. WeyriDgergasse Nr. 8. <1
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- JLK4»y<bL,I> ®WC'fiéA ......... 250 iwrir HUrtUgoi topvitoletel

0^Ss<|U'n»-,é,'=
,Arcai vértÍSStítÓ-1római vértisstitó- 

szörp
..or minden börbajnél, 

P*t*! ‘r„jl Vérbőségben szón- 
«Cok nélküldzhetotlon, 
" ,éí.vltó é. vértlnznto. 
,„ 2, 3 k»r. 3 "™611 

Miíg kor. utánvéttel kőid : 

nfQtWY ATTILA gyógyszerész. 
L.post. VI' . K“*- 0 Km‘P"i 1,1 24.

RÁKÓCZI GYOMORKESERŰ 

* cnatüii k6»iltő)e

MÉSMÁRKI] 
I LENVÁSZON | 
f DAMAST- | 

I w I
fc>iT ZlRSb*  J

. Bhaozcn védjegygyei vannak diát vaj

|fz VÉRSZEGENÍSEU, HTVÁOVTALAN3AO, IOB(JBSSfi« 
1\ gyóg,ltá.Ara a litghaltettsabb ké.zilniéiiy a XRIEGrtF.W-télol 
| TOKAJI CHINA-VASBOO 
F Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért
/Kib üveg ára 8’20 kor. Nagy üveg (i kor. Kapható gyógytárakÖnn.‘. 
Postán küldi KORONA-O YÓUYSZERTÁR Budapest, Kálvltbíér. 
J e>.*é3vz»CV'-,'4>  .• y rx'f: dl rx.o -. r !<■>
-----------------------------  — * r -

A legjobb órákat 

iagatolldabb ói l»fldlvitn»itibdkixcrekct,  úgyHtzpőnzóri mini 

KÉSZLETFIZETÉSBE 
tilgorvin uabott triton szállítja Ma^yarorezóg e nemben 

'(S< < > •t»® *•  llfM^yoU Uiíote

;» BRAUSWETTER JÁN0S U"W
HZ EO ÉJIJÉN. Z^j

wf>®S a^~sa ,‘* *
r xkaP-# V i.(,..0||<ltbli Ai Isadl

68 mlMÍonkliefc, ckl hóói}, nkiflt, 
pórettan «olg4fai<H 1©m a

ktns ingyen]

KizArólafOi • lAruaKók i katzer

A világot 
bámulatba ejti a

alápi-féls hárslaméíszörp

Míntailvegei 8 koronáért küld

APOSTOL-GYÓGYSZEHTÁK
BUDAPEST, JÓZ8EF-KÖRUT 84.

^“""eíisniert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Rudopest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten)

SCI1ULLER FERENCZ//; 
újonnan berendezett eleörangu éttermeiben 

i* J 
' Budapest, VI.. Andrássy-ut 30.

meri ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és 
n- 1''■lns kiszolgálás van «««

tízepló, májfolt, pattanás, mítoszéi, ráncsok 
oltünnek az arcáról a valódi g C K T

SAJÓIM •
való bekénél által * B a

— E<y Öve ff Arn 2 korona.
Hozzá ugorkuszuppan I *4.  púder ta9O M>

BALASSA KORNÉL

FAKAGÓ TESTVÉREK
Budapest. V., Arany János-u. 8. >

Kérjen mindenki prospektust!

-Kltrészv társasági 
megóvó-Intézetei 
az első é. legnagyobb. I 

Budapest. Óutcza 42. 44 .sa- wHió réa.éay-I 

ját ház). 45. 46. és Uj-utca 43. fj
Katzer szőrrneárúi az egész világon d vannak Ls 

terjedve és dsőranguak.

BABYMIRA-CBÉM 
\ legjobb szer kiütések, ót var, ráncok, 

feldörrsöit éa kipállott bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:

BR0D ,0'flN H= oyóoysz. ZÁGRÁB
5 dobta é.-a bóra. S X ÍO f„ 10 doboz 5 X 00 f.

XXXXXXXXXXXXXXXX

Helyi képviselőket 
alkalmaz előkelő részvénytársaság fixum 
és jutalék mellett. Nem életbiztosítás.

Ajánlatok HA r1< inék jelige alatt 
az általános tudósítóhoz küldendők. 
Budapest, VII., Erzsébet-körút 41. 
xxxxxxxxxxxxxxxx

IMdnxz—1 ■ | ,11 —ooaxa»fa«y<w

A»a£Z3AigűT0KayAa 
rószvénylárjMéfl

,9 hcnila*. tát-, iclvózáz-rr.efbral
4 b-cinxln loEí'moblljai bzaxkrtrókbcri elin- 

nimt leiyokbaa az Ő3.-UCH gyártmányok között.

A.iXí; GELLÉRT IGffÁC é» Tsa 

jj * VI., TvrKi-kUrnt 4J.
P ® Ptoipnlctua ingyen

TOJÁS

■tanún
lo|í»5ÚrgA|a bilyettí

biáioálandó a totói él f&zóinól. , 
HAGY MEGTAKAniTAS.

Kapható mtoton faiwOtletten | 
fi i'-oítríftbin ■ - - CísiJtl; |

TROBENTZ TESTVÉREK. R.-T.l 

vigHiMu Gyári, 3UÜAPG0I SÍk"lf

„Zsorna'’-féle

NE FEL EJTS 
nyakkendő, 

kitűnő

s<w
Szállodás ; 8lmon Pál £

Bu-Iapict, VI.,VAcrlkÖru1 SS. »|.
100 XToba 2-20 K lói F’iobb. kiszN«D'i- 
•ai és vitianyviláfjjláss^l a^ytttt. ►Yirdfik, 
nlflgáns kávéház. ‘•Perem. Vi'hsiuca vosu'i' 
megállóhily az ó^w^iiMűyitaúr'irok tx

( I
«aJ

o

Szőiőoltványok.
Valamint az elmnlti években s a 

Küküllőmenti 
első szőlőoltványi telep 

lulajdonosCasparf Frigyes Medgyea 51. 
Hsgyküktillömogye — voll ai egyedüli M egéiz 
országban, mely tevéinek minden tekintetben 
kifogástalan minőségű — egészséges*!?  jazonos és 
teljesen fajtiszta szőlőoltványokat szállított, úgy 
a jövőben is egyodül a fenti silótelepen kin» 
ható a legjobb minőségit, a legkttlénWzöbb 
«Ju és alanyt bor-, csemege- bov — 
klllb’nleges csemege szőiőoltványok, melyek 
olültotése által a szőlőbirtokosok bámulatos ered*  

ményeket érnek el. —
Kívánatra, képe., árjegyzék — számos eliw 

merő levéllel — Ingyen és bérmentve.

Á

Se mulasszon el 
kérni ingyen és bérmentve prospektust és min - 

Iákat a legjobb Mjrriai

férfi- és női-lodenből 
vadászatra, erdészetre és turisztikára, vala­
mint az összes divatszövetekből férfi- és 
gyermek-öltönyökre, felöltőkre, u’sterekre, 
a legolcsóbbtól a legfinomabb minőségig, 
az általánosán jó hírnévnek örvendő első 

és legnagyobb loden-kiviteli-czégtől,

OBLACK V1NCZE 
cs. és kir. udvari posztó-szállító 

GRAZ.MUKGASSE 9/c.

]z'a\’ Védjegy: „Horgonyt1

A Liniment. Capsici camp., I&xff
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
ogy régiónak bizonyult húziszer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult köszvénynél, cstiznál és meghiilések- 

nél, bodörzsölés képpen használva. ....... .
Figyelniez.tciés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk ós csak olyan 
üvegot fogadjunk el, moly a „Horgony" vód- 
jogygyel és a Rlchter czégjogyzéssel ellátott do­
bozba van csomagolva. Ara üvegekben K —.80, 
K 1.40 és K 2.— és úgyszólván minden gyógy- 
szortárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.

DrRIcliteriirtoyszerlira íz „Arany oroszlíalioz",
Prágában.

C’a Elisabethstrasse 5 neu. Y "T

J Mindennapi szétküldés. JkM

pótléka I
I
I
I

xxxxxxxxxxxxxjcxxjcxxktsxxxxxxxxxxxx
X Qh jaj I Köhög, rekedtség, elny&lkásodés Éljen! *
X <T»_ ellon sy°r’ és biztos Iiatísimk. , X
sk y^Tk ........... V j. ’M ' > TtX
X
X
X
X
X
X 
* -

ÍMogfojt 
p.nft 

X

v

c.«

_ t ez az átko­
zott köhögés!

Egger mellpastillát 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő izüek] 
Doboza 1 kor. ós 2 kor. 
Próbadoboz 20 fii. 
Fő- és ezétkllldéel raktár : 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI. Váczl-körut 17.

(> X 
X
X 

• X
X

I gger mellpasztllla cak W 
hamar meggyógyította, T|

X Kapható Zomborban: Mihájlovits István, Németh városi gyógyszeriára !
X telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban. ;
’xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi
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(BÁCSMEGYEI) NAGYKÖZSÉGHEZ TARTOZÓ

TERÉZHfíhjVH BIRTOK

PARCZELLÁZÁSA.
= fl kisszállási == 

uradalomhoz tartozó terézbalmi birtokból alólirott pénzintézetek körülbelül tízezer 
== holdat (1000 □-öl) szétdarabolás utján értékesíteni fognak, —— .

A szóban forgó birtok mérnöki felosztása 
10 holdas parczellákba már megtörtént, ós igy 
az érdeklődőknek módjukban áll a nekik meg­
felelő parczellákat kiválasztani.

A birtoknak ii) apró parczellákba való 
J felosztása azzal a szándékkal történt, hogy ki-
A sebb gazdáink, de sőt minél többen, ez idő-

szerint földnélküli munkásnépünkből is, anyagi 
erejükhöz és munkaképességükhöz mérten, né­
mi föld! 'rtokhoz juthassanak

Alulírott pénzintézetek nem hallgathatják 
el azon figyelmeztetést, hogy különösen a 
most említett venni szándékozók csak annyit 
vásároljanak, amennyivel könnyűszerrel meg­
birkózhatnak ; ezzel szemben az intézetek az 
egyes parczellák árának megállapításánál szi­
gorú figyelemmel voltak arra, hogy minden 
gazda ne csak vállalt kötelezettségeinek köny- 
nyen megfelelhessen, de a megszerzett bir­
tokon boldogulást is találhasson.

/ parczellázandó birtok a bácsmegyei 
10.000 lakóssal biró Jánoshalma (Jankovácz) 
község közvetlen szomszédságában van, mely 
községnek szőlő-, bor- és gyümölcsértékesí­
tésre kiválóan szervezett piac??. van, úgy, 
hogy ebben, a birtokhoz néhány kilóméter­
nyire eső községekben, az összes gazdasági 
termények könnyen értékesíthetők.

A birtok igen könnyű mivelésü homok­
talaj. Szántónak, rétnek és legelőnek alkalmas 
területek váltakoznak benne oly talajokkal, 
melyek kizárólag szőlőmivelésre és gyümölcs­
termelésre, de arra kiváló mértékben, alkal­
masak.

A szőlőmivelésre szánt földeknek megfelelő 
előkészítése aránylag csekély költséggel jár, mi- 

» után más homokterületeken található nagy buc- 
J kák, itten csak igen szórványosan találhatók.

A legelőrészek állattenyésztésre kitűnően 
használhatók és igy úgy a szántóföldek, va­
lamint a szőlők intenzivebb megmunkálásának 
előfeltételei adva vannak.

Érdeklődők a birtokét bármikor megte­
kinthetik. Erre vonatkozó kívánságukkal for­
duljanak a „terózhalmai parczellázási iroda11 
czim alatt Jánoshalmára.

Az egyes parczellák árai csekély kivé­
tellel, holdanként (1000 Q-öl) kétszáz és há­
romszázötven korona közt mozognak; a meg­
vételre kiválasztott parczellák árai felől a 
Jánoshalma községben levő irodában nyújta­
nak felvilágosítást, ahol minden egyéb rész­
letkérdés is megtudakolható és a hol a hol­
danként 20 koronában megállapított foglaló 
lefizetése mollett. az adásvétel is megköthető.

Birtokbalépéskor a foglaló összege a 
vételár 30%-ára készpénzzel kiegészítendő.

Alólirott pénzintézetek tehát legfeljebb a 
vételár TO^/o-a erejéig nyújtanak a megvásá­
rolt ingatlanokra, első helyen leendő bekebe­
lezés mellett, kölcsönt, amely vevő szabad 
választása szerint lehet vagy közönséges (ka­
matozó), vagy pedig törlesztéséé (annuitásos) 
kölcsön.

Alólirott pénzintézetek sem a telekkönyvi 
megosztásért, sem a tulajdonjog átírásért sem 
költséget, sem ügyvédi vagy egyéb munka­
dijakat nem számítanak fel.

Egyetemlegesség a vevők között nincsen.
A foglalón kivül minden egyéb fizetés 

alólirott valamelyikénél teljesítendő.
A Jánoshalmán levő parczellázási kiren­

deltségen kivül, alólirott intézetek szintén 
nyújtanak, minden ezen birtokkal összefüggő 
kérdésben, készséggel felvilágosítást.

KÖZGAZDASÁGI BANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG. BÁCSMEGYEI AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR R. T.
SZABADKA. ZOMBOR.
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A magyar kir. államvasutak téli menetrendje.
Winter-^nljrorlJnimg bet kőnitjl. tntg. Stnutsbnljiien.

Érvényes 1906. évi október hó l-étöl. ® i 11 i o vöm 1. •Ittober 1906.

0<l:l Vissza
gyorsv.

7.00
szem. v.

7.15
szem. v. szem. v.

1.55
gyorsv.

3 20
szem. v.
io.10 •nd. BUDAPEST k. ;• ... erk.

szem. v.
5.45

szem. v.
9.50

gyorsv
1.00

szem. v.
6.55

tv. sz. gyorsv.
10.00

10 15 12.37 tt 15 6.36 4.22 érk. 87. ARA DK 4 •nd. 11.50 5.05 9.5! 1.62 — •.37
19.30 1.27 4.15 6.48 6.30 ind. 87. A R A DK A érk. 10.58 7.23 9.39 1.26 — 6.29

1 1.56 4.43 7.10 6.02 Csan’tvér 10.26 6.53 1 12.58 — 1
11.05 2.22 5.09 7.25 6.27 BáeFs’l’fipol V 1 10.02 6.31 9.07 12.33 — 5.54
11.23 2.47 5.36 7 42 7.05 0.31 6.02 1 12.01 5.37
11.17 3.07 5.55 7.55 7.27 VmV>h«< 9.06 5.37 8.39 11.45 5.21
11.51 3.27 •.17 I 7.46 Ó»Keer . 8.41 5.13 1 11.19 — 5.94
12.08 3.43 tt.84 8.18 Kiszűe* 8.21 4.5-1 1 11.03 — 4.49
12 20 4.03 6 55 8.87 8.34 é.k. ÚJVIDÉK ind. 7.46 4 30 7.56 10.42 — 4.29

Oda l issza-Rókus — Szabadka—Dálja
SZ. V.
S.05

szem. v.
7.48

szem. v.
11.30

gyorsv. szem. v.
4.55

tv.sz. SZ.1 SZ. V.
ind. SZEGED «R0KU? érk.

SZ. V. szem. v.
7.06

gyorsv. szem. v.
10.54

szem. v.
2.52

szem. v.
7.53

szem. v.
12.12• .30 ».15

8.22 8.04 11.46 5.11 •.57 8.33 Rnszk" 6.51 10.40 2.38 7.39 11.57
8 36 8.18 12.00 5.26 7.28 8 49 HORGOS 6.38 10.28 2.25 7.27 11.44
8.50 8.31 12.13 5.39 7.51 6.04 Királvha o;i» 6.25 10.16 2.09 7.16 11.31
4.05 8.44 12.28 5.52 8.12 9.25 Palics 6.13 10.05 1.58 7.05 11.18
4.17 8.55 12.40 • .03 8.31 9.38 írt. SZABADKA •nd. 6.00 9.54 1.47 «.55 11.05
5.00 10.25 ' 2.02 6.50 7.00 érk. 6.50 9.25 1.00 5.59 íe.35
5.25 10.50 2.26 1 7.30 - Tu vaukul 6.17 1 12.3S sw 19.09
5.45 11.18 2.46 7.19 7.55 Ba írnok 5.53 8.54 12.21 ■ Oa 9.51
6.16 11.45 3.17 7.41 8.32 Neina^Militioa 5.02 8.28 11.45 4.16 •.10
6.30 11.59 3.31 7.68 8.50 íik. ZOMBOR ind 4.40 8.16 11.30 3 56 8.51
7.20 4.00 8.13 Brigié vic/.a»S/.t

. S/.ont*
Iván 7.50 10.55 8.14

7.37 4.13 8.23 7.38 10.37 7.53
7.49 4.24 6.83 eik. ÖOUrfO^ in 1. 7.27 10.25 7,40
9.18
9.30

5.25
5.37

9.10
W.40

ind. EHDO0 
éli. DÁLIA

érk. 
ind.

6 36
6.27

9.17
9.05

•.03
5.50

Baja—Újvidék. Vissza
Y.» V. V.

4.00
1 V. V.1 1 SZ. v

1.15 • id BAJA rlk
SZ. V
8.53

l V. V.
3.23

4.11 i 7*2 1.25 Bt»ju»szall;L v á ! <»'• 8.45 3.15
4.25 i 7.45 1.38 Vaskút 8.31 2.69
4.51 8.10 2.01 Gn ra 8.10 2.37
5.09 Sí« 2.16 Rigyieu 7.55 2J7
5.87 8.54 2.39 S/.tanis'c* 1 7.38 1.57
5.56 9.12 2.56 bukóvá 7.14 1.28 j

6.15 9.31 3.14 Nenadivtf ' .f 5 1.08
6.25
4.51

9.41 3.23
3.51 7..';:’ ZMtor,Grt-) I-.45

6.10
12.57
11.26

Ó.57 3.57 Zon<l»oi» vásáriéi 6.03 11.13 I

7.07 | 4.07 Eenibacli-8/.all;»8 5.54 11.04 I
7.1 ti 4.16 Z»ái kovát/. 5.46 10.56
7.30 4.80 O’SztHpár 5.32 10.42 |

7.49 4.49 Brtsztovác/. 5.16 10.28
840 5.12 Hódságh 4.48 10.02
S.35 5.87 ‘ Parabuiy 4.29 9.45 !
8.49 5.51 Paliig* 4.08 9.25
9.16 «.O9 lid. GAJDODRA éik. •.26 9.07
9.30 . I •.23 Bulkesz a. 12 8-áő .
9.45 T •.88 P»i; ovic/»Gi jzbíiii >.01 8-44

10.10 1 7.03 h útiak 2.32 8-‘B
10.31 1 7.25. Hk. ÚJVIDÉK Ilid. 2.07 l.i'l l

V. V.
6.50
0.42
6.26
6.00
5.35
5.12
4.40
4.16
4.05

V. V.

I

I
7.00
6.52

4.

1.30

Oda Szabadka—O-Becse Vissza

Oda —Vaskapu—Titel, Vissza
SZ. V. V. v. v. v. SZ.V.
6.37 5.10 >nl. ÚJVIDÉK érk. 6.00 3.01
7.00 5.37 éi k. VASKAPU ind. 5.33 2.38
7.05 5.38 ind. VASKAPU érk. 5.28 2.33
7.31 «.07 Ka tv 5.06 2.15
7.42 6.19 T sz;k-Kál ii i>if Uv * 4.43 1.56 ■
7.57 «.39 Kov DS/.t.slván 4.25 1.4'
8.11 6.58 V; ovasG irdmova/.^ 4.04 1.2 b
8.24 7.16 J Lók S.4S 1.14
8.37 7.30 óik TIPEG in<l. 3.32 1.00

Oda
—V. V.
6.59

v. v.
0.03

; V. V.
7.47 ind.

7.21 3.27 8.07
7.42 3.52 8.36
7.53 4.04 8.46 j
8.06 4.34 9.04
8.32 5.04 9.28
.8.49 9.44
9.21 B. 14 10.04 nd.
9.58 6.50 10.35 erk.

HEGY ES • P E K ET E • í E 1V erk.
Telec’k»
Kuk
Béla/pus zt .t
To r/.sa
Despotf3zt.»lván—Pivn e/.a 
bóilbás .
GAJDOBRA • nd
P A L A N K \ ni.

v. v.
5.41'
5.21
5.10
4.45
4.33
4.16
S.51 
•.40
H.00

V. V. V.
e*y  —Palánk*.  Vissza

V 
11.17 5.23’
10.58 5.02 
10.47 
10.25 
10.13 
10.0)
9.35
9.24
8.18

i
4.51
4.3 o
4.19
4.0l
3.87
3.26
2.35

Oda Szabadka—Baja. Vissza

V. V.
4.40

SZ. V.
1.82

1

| ind. SZAÉADKA éi k.
V. V.
8.84

SZ. V.
5.15

5.08 2.00 Békova 8.07 4.48
6.19 3.21 ZENTA md. 6.40 &80
7.17 6.Ü7 Ad* __5.26 2.14------
8.10 6.42 Alobol 5.05 2.02
w r ot y,. Búiis >P«trevosr.ellé «.89 1.37 i
H.ÓS >.s8 ifik ind. 4.10 1.10

.1

! r

Z. V. SZ. V. SZ. V. 1 SZ. V. SZ. V. SZ. V.
4.50 10.35 1.42 7.05 ind. SZABADKAérk. 8.08 | 12.48
•.25 11.10 2.17 7.38 Csikeri* 7.35 12.16
6.03 11.46 2.54 809 Bács'Ahu u 7.18 11.55
6.09 11.51 S.00 S.14 Almás 6.58 | 11.40
6.33 ! 12.-15 3.26 8.42 - BikityxBors •.88 ni 11.16
w JD.48 4.00 ».16 érk. BAJA nd. 5.55 10.40

Oda O-Becse —Újvidék

1
SZ. V.
10.28-

9.52
9,t2 -
0.06
*-.88

SZ. V. 
•.20 
5.48 

5.27" 
6.12 
4.47 
4.12 i 7.62

Vissza

Oda Szeged-Rókns—Zenta, Vissza

|

SZ. V. V. V, '!■ i-
4.20 1.40 ind
4.40 2.04
4.57 2.22 érk.
4.68 2.85 ind.
a.16 2.6S
•.42 8.24
6.04 4.05
6.29 4.80 éik.

SZEGÍbíftbKVS

HOROWi i se) 
Horgoe 
Bács*llait«no>  
O--Kan)z>a 

Adorján ■ . 
ZENTA

érk.
V'

8.56

>■>- 
> co

ind. 
ind.

8.36
8.1fc •w

erk. 7.57 6.08
7.89 450
7.25 4.85
6.56 4.07

ind. 6.30 3.40

11.02
11.18
11.45
11.54
12.09
12.13
12.40

SZ. V.
4.20
4.42
5.02
5.22
5.39 
•.02 
e.u
•.24
6.25 
•.49

ind. 0»BEC8E 
Bács*Földv*r  
Csúrog. 
Zsablya 
Goszpodinoa 
r«merin 
Járek 
VASKAPU 
VASKAPU 
ÚJVIDÉK

érk.

ind. 
érk. 
ind.

v. V
12.43
12.20
11.53 
ll.lt
10.46
10.28

9.59
9.43
9.42
9.15

J«ÍJiet. Az esti
A n.t

reggeli 5 óra, 59
í.

perczig terjedő éjjeli

érk.
ind.
érk.

idő óraszámai kövér belükkel vannakjnyomalva... G órától -........................................
lietlui^ftloliM szamaiHelűIiól letolj a jobboldaliak pedig alulról fölfelé olvasandők.

I « « < t h » 4 2)ie Gtunbtn non abenbi 6 W bt« mergenB 6 U$r 59 Min. fink feli sebnift.

XU giffem «uf btv Untén tette fink un eben abwdrtó unb bie mtf bet Céte untai aufwdrtő >u íe|en.

r/.sa
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Pályázati hirdetmény.
Ujvetbász községben lemondás foly­

tán megüresedett évi 600 kor. fizetés 
és 200 kor. pótlék összesen 800 koro­
nával javadalmazod községi irnoki ál­
lásra ezennel pályázatot hirdetek, fel­
hívom az ezen állást elnyerni óhajtó­
kat, hogy szabályszerűen felszerelt kér­
vényeiket folyó évi november hó 
10-éig hozzám annál is inkább nyújt­
sák be, mert a később érkezőket figye­
lembe venni nem fogom.

Kula, 1906. oklóber hó 12.

Dr. Széchényi, 
főszolgabiro.

Van szerencsém a n. é. közönséget érte­
síteni, liogv az általánosan ismert és minden 
háztartásban és vendéglőkben nélkülözhetetlen, 

házi tarhonya 
készítését üzletkörömbe felvettem > azt nagy­
ban és kicsinyben garantált tisztán, tes­
tetlen, nem gyárilag készített minőségben 
100 klgr. Nr. 0 liszthez 350 db friss tyúk­
tojással házilag előállítom és forgalomba 
hozom. Kérem a nagyérdemű közönséget 
teljes bizalommal b. megrendelésével hoz­
zám fordulni, mert oly jól kidolgozott és 
kiváló finom minőségű valódi házi tar­
honyát kap, milyen eddig még a forgalom­
ban nem volt.

Tetszés szerinti (apró vagy nagy szemű) 
ára nálam: 1 klgr. 72 fillér, 5 kilós rende­
lésnél és feljebb 60 fillér. Postán vagy vasúti 
szálilás utánvétel mellett. Koezkázat klzárvr 
mert ha a tarhonya meg nem felelne, úgy 
visszaveszem és a pénzt visszaadom.

Továbbá a n. é. közönség b. tudomására 
adom, hogy október hó 15-től kezdve 
naponta frissen leölt (rituálisan is) szépen 
tisztán kezelt kövér libákat postán és 
vasúton utánvét mellett a napi árba szállítok.

Szives megrendelését kérve, vagyok 
teljes tisztelettel

Weisrse Simon,
Sombor, Konyovils-utcza 18. sz,

600.000 koronás 'TBfi 
főnyereményt,

TOROK szerencséje
Feliklmnlhatatlan

az a szerencse, mely bankházunknak kedvez. 8W Rövid idő alatt

27 millió koronánál több nyereményt 
fizettünk ki nagyrabeesült vevőinknek; ezek közöli a két 

legnagyobb nyereményt, és pedig:

kétszer a nagy 
jutalmat, a 

a legnagyobb W400.000 koronás főnyereményt, 
továbbá 5 á 1OO.OOO, 3 á 90.000. 3 á 80.000, 3 á 70.000, 
4 á 60.000, több 50.000, 40.000, 30.00 0,25.000,20.000, 15.000 és ezeken kivül számtalan 10.000, 5000, 3000, 2tl 00, 1000, 
500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesély- 
dusabb oszlálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy sze­
rencsesorsjegyet.

A most kezdődő 19-ik uj magyar osztálysorsjálékban

I25.OOO sorsjegyre 02.500 pénznyeremény jut 

és összesen 16 millió 457.000 korona hatalmas összeget 
sorsolnak ki.

1.000.000 korona,Legnagyobb
nyeremény 

esetleg
továbbá 1 julalom 600.000, 1 nyeremény 400.000, 1 á 200.000, 2 á 
100.000, 2 á 90.000, 2 á 80.000, 2 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 60.000, 
3 á 40 000, 3 á 30 000, 6 á 25.000, 9 á 20.000, 13 á 15.000, 44 á3 á 40 000, 3 á 30 000, 6 á 25.000, 9 á 20.000, 13 á 
10.000 korona és még sok egyéb nyeremény.

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

'Is eredeti sorsjegy frt —.75, vagy K 1.50.
*u „ 1.50, „ 3.00.
Te „ 3.00, „ 6.00.
Ti » 6.00, „ J2 12.00.
A sorsjegyeket utánvéttel 
nében küldjük. Hivatalos 

sorsjegyekre

vagy az összeg előzetes beküldése elle- 
lervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti 
kérünk azonnal, de legkésőbb

PF f. é. október hó 28-ig-
hozzánk bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink igen ke­

resettek és gyorsan elfogynak.

Török
Bankház R.-T. BUDAPESTEN.

-------------- — SOrgttnyoim i Tőrőkék, Budapest. -______ ____

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték - üzlete.
Főárudánk osztálysorsjáték-üzletei:

Központ: Szervita-tér 3a. I. fiók: Váczi-körut 4a.
II. fiók: Teréz-körút 46a. III. fiók: Muzeum-körut 11a.
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fürdő. anyak

Uraknak:
Hétfő délelőtt 6 órától 1 óráig;. 
Kedd délelőtt 6-től l-ig1, 
Szerda délelőtt 6 tői l-ig*,  
Csütörtök délelőtt 6-től l-ig, 
Péntek délelőtt 6-től l-ig, 
Szombat délelőtt 6-től l-ig, 
Vasárnap délelőtt 6 tői l-ig.

Hölgyeknek :
Hétfő délután 2 órától 6 óráig, 
Péntek délután 2-től 6-ig, 
Szombat délután 2-től 6-ig,

Urak- és diákoknak:
Kedd délután 2 órától 6 óráig.

Hölgyek és iskolásleány oknak:
Szerda délután 2 órától 6 óráig.

Kádfürdők: 
hölgyek fe urak által vasárnap d. u. kivételével 

mindennap használhatók.
Diákjegyek csak kedden, és iskolás­
leányok részére fürdőjegyek csak szer­

dán délután edatnak ki.
Állandóan friss víz folyik.

Massenr, tyúk.szemvftgó, fodrásza fürdőben 
'Telefon. U jMíig-ok.
Legnagyobb tisztaság és kényelem, 
m-, Bérelni a fUrdö-fodrásznál 
■w*®  bármely naptól fogva lehet.
MT A fllrdőárak a jegyelárusltóknál ós 
Zsnlyevlts Mihály fürdő-fodrásznál meg­
tudhatók.

i.;,

•5658/kig. 1906.

Pályázati hirdetmény.
Lemondás folytán üresedésbe jött 

Szilberek községi irnoki állásra pályá­
zatot^ nyitok.

Évi fizetése 800 kor. elöleges havi 
részletekben fizetve.

Felhívom pályázni óhajtókat, hogy 
kellően felszerelt kérvényeiket hozzám 
folyó évi november hó l-ig annál 
is inkább adják be, mert a később ér­
kezőket figyelembe venni nem fogom.

Hódság, 1906. október 13-án.
Rumbach Lajos.

tb. szolgabiró.

i

X
X
Xi

X
X
§
X szám 71., Tárczay István ós Iliin Dezső gyógyszertáraikban. fx
^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxö

Vigyázni ezen bejegyzett védjegyre, 
vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermekük érdekében emlékezzenek az 

E (. Ü i: II - I311I.MÓ K A, 
mely, szer orvos! szik vélemény alapján hivatva van a kisdedek élet és fejlődés 

képességét teljes mérvben helyre állítani, * —.=^====
A NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, Váczi-körut 71.

bárkinek küld egy Ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldés ellenében, 
-------- —------ ------(csomagolás és portóért) ---------------------------------------  

Egy eredeti nagy üveg EGGER-EMULSIÓ 2 korona árban 
kapható Zomborban : Mihájlovits István, Németh városi gyógyszertára telefon

Gyomorbajosoknak,
Mindazoknak, a kiknek a gyomor moghülóse vagy tulterholóso, hiányos, nehezen 

emészthető, túlságos molog vagy hideg ételek élvezése, avagy rendetlen élotmód folytán 
gyomorbajuk van, n. m. katarrus, gyomorgörcs, gyomorfájdalom nohéz emésztés vagy 
eínyákásódás — nagyon kitűnő háziszer ajánltatik, melynek meglepő hatása már sok 
esztendőn át ki van próbálva

Ez a Hubert Ullrich-féle gyógyfüves bor.
E uj úsj frtTcs bor jeles, uyó^yliHlásin. füvekből Jó boriul van ké­

szítve. képezi, erősíti az ember euiészlé-i szerveit. A gyógyfüves bor 
eltóvolltja ez emésztési akadályokat é< liutásóom közrehat egészséges 
vér képzöiléséliez.

A gyógyfüves bor idején való használva a gyomorbajokat már csirájában elfojtja. 
Azért nem kell késodelmezni, idejekorán használni.

Jelenségok u. m. főfájás, büffögés, égotós, puffadás, rosszullét hányásával, a 
melynek dűlt gyomorbajnál annál orősebben föllépnek, gyakran egy két ivás után már 
eltűnnek.

Székrekedés ós annak kellemetlen következménye: szorulás, kolik fájdalmak, szív­
dobogás, álmatlankodás, vórsiirösödós a májban, lépben ezen gyógyfüves bor által gyor» 
san oltüntettetnok.

A gyógyfüves bor az emószthetotlonségot megszünteti s könuyü székelés álta 
rossz anyagokat a gyomor belekből eltávolítja.

Beesett, sápadt, kinézós, vérszegénység, orőtlenség többnyire a rossz emésztés 
hiányos vérképződós ós a máj beteges állapotának következménye. Étvágy hiány, ide­
gesség kimerülés, rossz kedólyállapot, úgy mint gyakori főfájás, álmatlan éjszakák 
mellett az ilyon emberok lassan horvadnaa.

A gyógyfüves bor elgyengült életerőt újból fölvillanyozza.
A gyógyfüves bor fokozza az étvágyat, olősogiti az emésztést és táplálkozás, 

őmozditja az anyacserjót, gyorsítja a vérképződést, locsendesiti a fölizgatott idegekest 
és uj életkedvot szerez. Számos elismerés ós halálirat bizonyítja őzt.

Gyógyfüves bor 1 frt 50 kr. ós 2 frtos üvegekben kapható : Zombor, Nomes-, 
Militics, Csonoplya, Kornyája, Uj-Szivacz, Ó-Szivasz, Bács«Bresztovácz, Bács-Doroszló’ 
l’riglevica-Szt.ilván, Apatin, Kupuszina, Bodrogh-Monostorszeg, Bezdán, Béreg, Szántovat 
Sztanisics, Bajmok, Pacsér, Ó-Morovicza. Bajsa, Bács-Topolya, Kis-Hegyos, Szeghegy, 
Bács-Fokehegy, Kula, Uj Verbász, Ó'Vorbász, Kuczura, Torzsa, Kis-Kér, Bács«Szt.- 
Tamás, Dárda, Báksfalu, Vörösmart, Bán. Baranyavár, Lőcse, Munkács, Duna-Szokcső, 
Baracska, Gara, Katymár, Bács«Madaras, Bács-Almás, Bikity, Bács-Vaskut, Bács-Monos*  
tor, Szerelme, Baja, Szabadka, Eszék, a gyógyszortárakban, s valamennyi kisebb na> 
gyobb magyarországi helyiségben osztrákmagyar gyógytárakban.

A zombori gyógyszerészek 3 és több üveg gyógyfiivos bort eredeti árban Áusz- 
tria-Magyarország minden helyiségébe kiildenok.

Úgyszintén küld Német városi gyógyszertára (Zombor, Szt.-György-tér, Telefon 
sz. TI.) és Tomosváry József gyógyszertára Zombor.

óvnliodjunk uz ntánzíÍHoktó).
Kizárólagosan csakis Hubert Ullrich-féle gyóg.yfüvés bori kérjük.

Gyógyfüves borom nem titok ; alkatrészei : Malaga bor 4500, borszesz 100,0 Gli« 
curin 100,0 vörös bor 240,0, (Elbereschensaft) Nyárfanedv 50,0 meggynodv 30,0 Mán- 
atina, 30,1 kömény, annanas. Honagyökér, amerikai erőgyökér, Énei agy ökör, Halmu- 
gvökér á-á 0,0. Ezen alkatrészét keverjük I

II

X
XX

: l 
a3
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Fs E I D litz-porí
Csak akkor valódiak, ba mindegyik dobás 
Mell A. védjegyét ós aláírását illatét! fel. 
A Moll A.4éle Seldlitz-porok tarlós eyógyliatá™ 
u legmakacsabb gyomor- és altest-bántttlinak, 
gyouiorgöroa és gyomorból', régióit székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, ainnyér és a legkiilön« 
búzőbb női betegségek ullen, o jeles báziszeinek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti dobozunk 2 kor. 
Hamisítások törvényileg feiiylttetnek» 

í MO7LHL-FÉLE 1
SÓS-BORSZESZ

Csak akkor valódi, 
lia mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
<s ,A Moll-féle*  sób« 
bortszesz neys/etesen 
in nt fájdaloinesillapl- 
tó bedörzsölési szer, 
kjbzveny, csúz és x meg-, 
hiilés egyéb’ követkéz-J 
rnényvínel legísmeretesb 

tí népsier.
Egy ónozott eredeti Üreg ára 1 kor. 90 flll. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj inédszer ezerint készített 
gyermek- és nővszappan, a bőr gytfkeres gondo­
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 

•— felnőttek számai#.

Igj link la 40 Hitt. Ót Uralt I kmn II illír.

•
 Minden darab gyermek-saappan Moll a 

A.-féle védjegy gyei van ellátva. “
FoM^étlciildémI

Moll A. gyógyszerész, cs. a a 

és kir. udvari szállító által | I

.Bécs. J. rPiiolilHitben 9. 
HÉKT*Vidéki  megrendelések na:nnf» posta- j 

utánvét mellett teljesítteln«-L. u « • o o I 

A raktárakban tessék ha’átv/.ottan MoII«^9mm| ! A, aláírásával és védjegyével ellátott ké» 
s. itwiényeket kérni, oeeoeoooeo

I

i

Órás tanoncz.s 3mat°sc
S vas-somatose 

.............. ...... f —----- BB /o___ , __ « ____ , __ ____ .. , ,-..= felvételűi

DEUTSCH MÓR
ői-MM- é«s ékvzeréwseuél ---------

ZOMBOR, Kossuth Lajos-utc/,a.|

V (Somatose 2 % vassal szervezeti kötéssel) 
klilÖnőeen 

sápkórosoknak
, orvosilag; aj Anitát ik

$ József főlietczeg ó cs. és kir. fensége udvari szállítója.

X IV.I;-... Q,,.;. .„ n.uk.,; I X l,;.. „„.(Il:.x:.. XFülöp Szász-Cobui g-Gofhai herczeg ő. kir.fensége szállítója, w
X Sürgönycz.im: OotlSChllg Budupast. Telefon 886. X
m --- _ r M
XX ------
XX
X
X
XX
A\

XX

■>
&
11

v v/
és kir. udvari tea-, rum- és coguac-szállltó. 
Központi iroda és gyári telep: Vili.,
Futó-ulcza 54. szám (saját ház). - ■
Városi raktár: IV., Váczi-utcza 11. sz. „a 
Mandarinhoz”, a „Korona*  kávéház álellenében.

Közvetlen behozatala valódi chinai és orosz 
karaván-teák, jamaikai, brazíliai és cuba- 
rumok, franczia cognacok, likőrök a lég- < 
finomabb minőségben eredeti csomagok- és ' 
palaczkokban, eredeti árak mellett. 1

------- Árjegyzék lágyon és bérmentve. -------

CS.

a leojobh és legfinomabb 

Czipö tisztítószer 
Egyedü li -gYarosiFritzSchulz jűn. részv.-tars LipcseesÉgsfí

8

csakis a zöld apáca-védjogy 
=•••—- gyei valódi.-----------

Törvényileg*  védve’ 
Párat' au és leghathatósabb 
azer emésztés, gyomorgöroa, 
kólika, kattarus,, .mellfájás, 
influenza stb. Ára 12 kis, 
vagy 6 dupla, vagy pedig egy 
nagy külöi.legességi üvegnek 
patent zárral 45 kor, franaa. 

Thierry ceutifolla 
= kenőcse = 
netovábbja a szereknek mint 
inemQ daganat ellen. Ára két 
égelynek 3.00 korona 
bérmentve az összeg előle­
gez beküldé

'■TydiryraaierŐMx. 
Prégrada,Röhítscli-Sauirbnni 

Jlaklár: Török József és Dr. Egger I. Leó 
budapesl és Yértes L. lugosi gyógyszeré- 

‘ . 1 ■■ szekpél. .
Kapható : Németh várnai gyógyszertára, 1 
Zomber Szeut-Oyörgytéi. Telefax sz. 17. I

u mellett

A vllftsr legjobb eséplőkészletei. 
Teljes jótállás kitllnő csépiéiért.

ILitMgi engedély nélkül mlmafedelej 
- ■ -.zurnniw között ia haaználLatök.

112 díjjal kitüntetett! • 
A világ leo . yszertlbh és 
legtökéletesebb motor- 

csép lök ész létéit 
valamint a legtökéletesebb ( 
benzin-, pelrolin-p ásvány- ( 
olaj-motorokat ajánlja tel- . 
jes jótállás mellett iegju- 
(ányosabb árban 3,t &, évi j 
—iiri részletfizetésre: 1 .

J Kállay motortelepe Budapest, VI,, Nagymező-utcz^ 4*3.  . |
Csak ezen telepen szerezhetők b< 

- ' ' ’ ,ő készülékkel, ellátóit, j

&
i

ie A világhírű, szabad szemmel látható be- 
gátuásági és ipari cz&íőkfa ^alkalmasabb 
1-, ásványolaj-mojtorok*  

é^.villanypp.gyijjtásu. bezinfokomobij.^^^tefe^ >--y—— 
Nagy munkateljesítés. ! Olcsó árak. Legcsekélyebb »•*!  költség. 
Aki eliamr kitfinö Mterkesetü ölesé Mötort SdA» Venni, 

::: forduljön bisalommal osen SaMkérlÖ '::f

Oblát Karolj könyvnyomdájából Zomborban.

n.uk

